ALIUD.

« Fratres, obsecro vos, nihil me læsistis : scitis
autem quoniam per infirmitatem carnis evangeli-
zaverim vobis jampridem, et tentationem ve-
stram in carne mea non sprevisistis, neque respucistis :
sed sicut angelum Dei recepistis me sicut Jesum
Christum ⁹². » Paulus exosculans, multumque ad-
mirans pietatem Galatarum erga Deum, et amorem
erga se, cum dixisset, « Sicut angelum Dei recepistis
me, » ad aliud longe majus descendit, addendo,
« sicut Jesum Christum. » Quomodo autem sit ex-
cellentior angelis Christus, ipsemet docet dicens :
C « Quando primogenitum in orbem terrarum intro-
duxit, dicit : Et adorent enim omnes angeli Dei ⁹³. »
Et rursus : « Cui unquam angelorum dixit : Filius
meus es tu, ego hodie genui te : et, Sede a dextris
meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum
tuorum ⁹⁴ ? » Scriptum etiam est de angelis : « Qui
facit angelos suos spiritus, et ministros suos flam-
mam ignis ⁹⁵. » Cum igitur tantum inter eos sit
differentiæ, ut Filius quidem adoretur, angeli vero
ei ministrent, atque ille instar regis et **280** Filii
ac Domini sedeat, hi vero ad ministeria allegentur,
quomodo non erit Deus, qui etiam ab angelis na-
turaliter talis esse cognoscitur ? Nam si creatura
est, juxta vesanam hæreticorum opinionem, oppor-
tune dici poterit non solum nos, sed etiam ipsas
potestates cœlestes errasse, quippe quæ creaturam
pro Creatore coluerunt ⁹⁶. At si hoc absurdum est
(neque enim quisquam sanctos angelos errasse
dicet, imo potius vera Dei cognitione præditi sunt,
et adorant Filium tanquam natura Deum), non est
igitur Filius creatura vel opus. Quod enim factum
est, Deus natura esse non potest. -

ALIUD.

« Idcirco, inquit, fratres, non sumus filii ancillæ,
sed liberæ, libertate qua nos Christus liberavit ⁹⁷. »

Si Domini est liberare, liberat autem nos Christus, et Jugum servitutis nobis admittit, in filios adoptans; non est ergo servus, sed Filius et Dominus: id quod ipse naturaliter est, etiam iis qui digni sunt per gratiam ascribens.

Ex Epistola ad Ephesios.

« Paulus apostolus Jesu Christi per voluntatem Dei factus, omnibus qui sunt in Epheso et fidelibus in Christo Jesu⁹⁹. » Qui per voluntatem Dei ac Patris electus est in apostolatam, ut ipse ibi affirmat, is ipse vocat Filium splendorem Patris et characterem existentie ipsius⁹⁹. Præterea quomodo increatae atque ingenitæ Patris essentia. substantiaque ipsius character erit Filius, si juxta quorundam opinionem, ex non entibus constitutus est? Necessarium enim est ut imago alicujus perfectam similitudinem habeat illius cujus est imago. Si vero Filius est character ingeni Patris, erit profecto etiam ipse, sicut ille ingenuus et increatus, ac denique omne id quod est Deus verus. Quod si ita est, creatura non est.